



16.04.2009 - 13:30 Uhr

TUI Suisse - Zukunftsweisend: Nachhaltigkeitsinitiative Futouris mitgegründet

Hannover / Zürich (ots) -

TUI gründet die zukunftsweisende Nachhaltigkeitsinitiative Futouris. Der Deutsche ReiseVerband (DRV) übernimmt die Schirmherrschaft für den neuen Verein und TUI Suisse ist als Gründungsmitglied durch Roland Schmid vertreten.

Klimawandel, Umweltverschmutzung, soziale Ungerechtigkeit - das Bewusstsein der Menschen zu den Themen Nachhaltigkeit und soziale Verantwortung ist in den letzten Jahren stark gestiegen. Mit ihnen auch die Erwartungen an Tourismusunternehmen. Der neu gegründete Verein "Futouris - Die Nachhaltigkeitsinitiative" setzt auf den weltweiten Dialog mit der gastgebenden Bevölkerung. Gründungsmitglieder sind neben TUI Deutschland die TUI AG, TUI Suisse, TUI Austria, TUI Leisure Travel, Gebeco und Airtours. TUI Suisse ist bei Futouris durch ihren Umweltbeauftragten, Roland Schmid, vertreten. "Dieses Engagement ist ein weiteres Zeichen für unser langfristiges Umweltmanagement", so Roland Schmid.

Futouris wird sich in Projekten zur Verbesserung der Lebensverhältnisse, zur Förderung von Bildungsmassnahmen, zum Schutz von Natur und Umwelt und zum Erhalt der biologischen Vielfalt engagieren. Andreas Koch, Vorsitzender von Futouris und Vertreter von TUI Deutschland hofft auch auf Beteiligung anderer Tourismusunternehmen: "Wir möchten uns als Marktführer aktiv für den Verein und seine Ziele einsetzen und die Kräfte bündeln", verdeutlicht er den Schritt. Darüber hinaus sollen auch Verantwortliche in den Destinationen, Umwelt- und Entwicklungsorganisationen, Mitarbeiter, Expedienten und Kunden mit eingebunden werden.

Die Schirmherrschaft hat der Deutsche ReiseVerband (DRV) übernommen. "Der Verein Futouris hat eine Vorreiterrolle in der Tourismusbranche, die wir gerne unterstützen und weiter ausbauen möchten. Gemeinsam wollen wir Initiativen für eine langfristige, umfassende und nachhaltige Hilfe vorantreiben", bekräftigt DRV-Präsident Klaus Laepple die Entscheidung.

Meldung und Foto der Gründungsmitglieder unter www.tui-suisse.com/presse

Kontakt:

Roland Schmid
Corporate Communications Officer
Tel.: +41/44/455'42'32
Fax: +41/44/455'40'80
E-Mail: roland.schmid@tui.ch